
Bilag 4. Præcisering af behovet for etablering af ny gangbro mellem bygning 4, 

Regionshospitalet Hammel og bygning 5, Urbakken 

 

Hammel Neurocenter og Urbakken er i dag forbundet med en gangbro og en tunnel mellem 

bygning 2 og bygning 5. Med overtagelsen af Urbakken er det vigtigt for logistikken, at der 

etableres en ny gangbro mellem bygning 4 og bygning 5.  

 

Den nye gangbro er afgørende i forhold til at vores hjertestopteam kan rykke hurtig ud. Flere 

minutters ekstra transport tid gør en forskel. Som det ses af tegningen neden for er 

hjertestopteamet ansat i den blå etage i bygning 4 (Tidlig Klinik). De skal hurtigt kunne 

komme ud til alle sengeafsnit og fælles træningsfaciliteter. Gangbroen mellem bygning 4 og 

bygning 5 er essentiel i forhold til at mindske tiden det tager for hjertestopsteamet at nå frem. 

 

Et andet væsentligt argument for den nye gangbro er, at man ikke bruger unødige 

personaletimer på gangarealerne. På Hammel Neurocenter er en stor del af patienterne indlagt 

i bygning 4. Med en udbygning og forbedring af træningsfaciliteterne, og etablering af 

ambulatorier i bygning 5 på Urbakken, vil det være væsentligt tidsbesparende med en mere 

direkte forbindelse mellem bygning 4 og bygning 5, således at selvtransporterende patienter 

og patienttransporter til og fra træningsfaciliteter og ambulatorier ikke skal foregå via lange og 

kringlede omveje via de nuværende forbindelser mellem Hammel Neurocenter og Urbakken. 

Træningsfaciliteterne vil være centralt for patientbehandlingen, og for selvhjulpne patienter vil 

det være vigtigt med en overskuelig forbindelse til og fra træningsfaciliteter. 

 

Patienterne i bygning 1 vil skulle anvende de nuværende forbindelser mellem Hammel 

Neurocenter og Urbakken. 

 

Det vurderes, at en gangbro kan etableres for 4,0 mio. kr. Selve gangbroen med opvarmning 

vurderes til kr. 2,5 mio., tilslutning med etablering af elevator 0,8 mio. kr. og diverse udgifter 

herunder rådgivning 0,7 mio. kr. Den nøjagtige pris vil selvfølgelig først ligge fast efter et 

udbud. 



 

 

 

 

Placering Antal sengepladser 

Bygning 1 – etage 1 (grøn) – H10 16 

Bygning 1 – etage 2 (orange) – H11 16 

Bygning 1 – etage 3 (lyse grøn) – 5 

døgnsafsnit 

10 

Bygning 4 – etage 1 (blå) – Tidlig Klinik 10 

Bygning 4 – etage 2 (grøn) – H1+H2 16 

Bygning 4 – etage 3 (orange) – H3+H4 17 

 


